Diário   Oficial Página 66   23 de Agosto de 2022 Nº 28.314

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1378536:66>

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022/SEPLAG

PROCESSO Nº 375580/2021/SEPLAG - (SEPLAG-PRO-2022/07457)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL - Agência
Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de
Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal), na modalidade
Local, Serviço Telefônico Comutado de Longa Distância Nacional -
LDN e Longa Distância Internacional - LDI, originados de terminais
móveis e conexão remota, com fornecimento de aparelhos digitais
e mini modems portáteis em regime de comodato, para atender aos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo em todo território do Estado de
Mato Grosso, conforme especificações e condições técnicas constantes no
Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
24/08/2022 a 05/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 05/09/2022
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

<END:1378536:66>
<BEGIN:1378546:66>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/SEPLAG - REPETIÇÃO
PROCESSO Nº 2801370/2021/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2022/07555)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG torna
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, sendo Açúcar,
Café, Chá Mate, Café Solúvel tipo Cappuccino e Guaraná Ralado, em
atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo
Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes no
Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
24/08/2022 a 06/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 06/09/2022
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1378546:66>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1378518:66>

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 SEMA/MT

LOTES REMANESCENTES DO EDITAL 001/2022 SEMA/MT
PROCESSO SIAG Nº 0465789/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2022/00145

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, por meio
da Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria Conjunta
SEMA/SINFRA n.º 03/2019, publicada no Diário Oficial de 30 de maio de
2019, torna público que a CONCORRÊNCIA Nº 002/2022, cujo objeto é
a “Contratação de Empresa Especializada em serviços na área de
Arquitetura/Engenharia, para Execução de Obras referentes ao projeto
Mato Grosso Sustentável/ Fundo Amazônia - Diretorias de Unidades
Desconcentradas da SEMA/MT nos municípios de Confresa e Tangará
da Serra, sendo 273,48m² de área construída cada obra”, a qual estava
agendada para às 14:00 horas, do dia 23/08/2022, está SUSPENSA, para
resposta à impugnação ao Edital, nova data será publicada em Diário
Oficial.

Cuiabá/MT, 22 de agosto de 2022.

Original assinado eletronicamente
Regane M. Tenroller

Presidente da Comissão Especial de Licitação
para Obras e Serviços de Engenharia

SEMA/MT - SINFRA/MT
<END:1378518:66>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1378439:66>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2021/00324

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 19/2022/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
copa e cozinha.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 24/08/2022 a 01/09/2022, período integral, e
no dia 02/09/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/09/2022 às 08h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 22 de agosto de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1378439:66>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT